REQUERIMENTO Nº 00138/2009
Solicita informações sobre o interesse ou não do Executivo em beneficiar-se do Plano de Aceleração Econômica do Governo Federal (PAC) visando à construção de Estação de Tratamento de Esgoto em São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Governo Federal através do Plano de Aceleração do Crescimento (PAC) possibilita a realização de inúmeras obras de extrema importância (doc. 01),

Considerando que através do PAC foi possível a construção da Estação de Tratamento de Esgoto na cidade de Capivari – SP (doc. 02),
Considerando finalmente que São Roque, embora sendo Estância Turística, não tem nenhuma Estação de Tratamento de Esgoto.
Posto isto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há interesse do Executivo utilizar o PAC para a construção de uma Estação de Tratamento de Esgoto em São Roque?
2. Se positivo, quais as providências que foram, estão e estarão sendo adotadas?

3. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de agosto de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 04559/2009-451